mum. per. xviii. annos. et episcopum obertum per. viii. annos. placi-

tando. bandizando. latrones suspendendo. Jnterrogatus si fuit eo loco

quo Morus uenit ad dominum episcopum et di xit ei domine. Ego red-

didi me ad pontem stafole et teneo quamdam decimam prò uobis. et

bene scio quod ipsum feudum decime uobis est apertum set rogo uos

ut amore dei sineatis mihi ipsam decimam. Respondit quod interfuit.

set. non fuit hoc ibi fìnitum. Jnterrogatus qui fuit episcopus ille. Re-

spondit. episcopus Guilelmus. Jnterrogatus ubi hoc fuit. Respondit. ter-

done ad palatium episcopi et plus est. xii. annis ut credo. Jnsuper fui

in uiqueria ad Sanctam mariam de rouolxella ubi uidi quod episcopus

petrus terdonensis Jnuestiuit iohannem rauiolum de ponte stafole et

de ierbo. et est circa, xvi annos. quis ibi esset non recordatur. Jnter-

rogatus si nobiles uiquerie tam illi qui habitant Jn porta sancti Jlarii

quam alii de aliis portis sint uasalli episcopi tei'donensis. et fa«iunt

ei tìdelitatem contra omnes homines Respondit. sic. Jnterrogatus. quo

modo sciret. Respondit. quia uidebat dominum episcopum innesti re eos

de feudis. et eos facientes ei fldelitatem. et fec[i/] (1) tìdanciam tenere

secretum.

§ Presbiter belengierius reuersus dixit. Ego andini dicere quod Morus

.

iurauit per euuangelia quod non faceret uenditionem neque aliena-

tionem de ponte stafole sine parabola consulum uiquerie. et hoc an-

dini ab eo qui dixit se interfuisse. et inde puplicum (sic) instrumen-

tum fuit factum ut audiui. et ipse esset testis si auderet (sic), et

etiam dixit quod canonici uiquerie ante(a)quam Morus esset ibi bene-

dicebant ibi oliuam. et ipsemet celebrauit ibi missam. et dixit quod

omnes domus que sunt ibi tam ille pontis quam ille infirmorum et

sanorum et pons de stafula sunt de episcopatu et comitatu terdonensi

et utraque ripa, et gerbus. et ideo hoc scio quia potestates uiquerie

•qui sunt ibi prò domino episcopo fecerunt quemdam furem suspendi

in ripa stafule. et etiam dixit se uidisse iuditium ordinari a predictis

potestatibus in quadam muliere que dicebatur furasse besancios qui-

busdam peregriniS. et dixit publicas letanias uiquerie se uidisse fieri

ad horatoriura pontis. et scit quod nobiles uiquerie tam de porta Sancti

ilarii quam de aliis portis faciunt tìdelitatem episcopo terdonensi.

contra omnes homines. et maxime gastald(er)o episcopi qui moratur
in prenominata porta. Jnterrogatus. quo modo sciret Respondit. quia

7

I
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quando dorainus vgo intrauit episcopatum terdonensem uidit plures

de predictis nobilibus in claustro plebis uiquerie facere ei fldelitatera

centra omnes homines. et dixit se uidisse litteras missas a consulibvis

papié, uniuerso populo viquerie et contradicentes ne periberetur te-

-stiraonium prò episcopo, contra abbatissam. et sepe(m) andini petrum

sardum conquerentem episcopo et archipresbitero ut reuerteretur (sic)

eum in domum suam ad pontem. et andini quod Guilelmus fior qui

•erat de potestatibus episcopi. distrin(c)xit ipsum petrum quando mo-

rabatur ad pontem ad faciendum rationem cuidam de eo conquerenti.

;et sepe nidi ipsum petrum comedentem ad plebem. et ibi fuit sepultus.

§ Guilelmus lauizarius iuratus dixit. Ego fui in ecclesia Sancti lau-

rencii de uiqueria ubi nidi quod bonnsioliannes odemarius qui tunc

•erat consul viquerie dedit quoddam breue fumo notarlo ut ipsum

legeret. et furnus cepit ipsum legere et dixit. consules papié, mandant

-salutem. nicolo de baldo, et. folcori (sic) de curte. et borgesio. et illis de

'Consilio et [ si lau](2)dabant eis qnalis esset ille homo de uiqueria qui

periberet testimonium prò episcopo, contra abatissam. tales grates ei

referrent ut de eo rocaret (sic) portam pontis. ibi erat iohannes scanus

gastaldus abbatisse et iohannes de bastardo ed alii multi, et hoc fuit

ab anno nono (sic) proximo infra, et scio quod Morus habebat duos

•boues comunis uiquerie ad hornandum (sic) pontem et stratam. et illi

qui morantur ad pontem adhuc eos habent. et andini dicere quod ab-

batissa abstulit fodrum intìrmis qui morantur in ierbo. Jnterrogatus.

•si domus pontis et pons et oratorium [et] ierbum est de episcopatu

et comitatu terdonensi. Respondit. sic. Jnterrogatus. quomodo sciret

Respondit. quia andini cartas plebis legi. in quibus continebatur quod

ad duo meliaria circa uiqueriam est de episcopatu et comitatu (3)

terdone.

§ presbiter tebaldus reuersus dixit. Ego fui cum canonicis plebis

uiquerie et aliis clericis loci ad faciendum letanias Jn horatorio pontis.

sicut faciunt ad alias suas ecclesias . Jnterrogatus . de tempore. Re-

spondit. plus. X. annis esse, et minus. xxv. et scio quod pons et omne[.9]

domus eius(4) (5) est de episcopatu terdonensi. et de plebatu ui-

querie. et homines qui habitant ad pontem. Jnterrogatus. quo modo

sciret. Respondit. quia nulla alia ple[6]s habet ad faciendum in loco

isto. et andini a conuersis pontis di ce n te s (4) se emisse clausuram

totam in qua habitant a Sancto superio de papia. et dixit episcopum

terdonensem fore comitem uiquerie. et toloneum loci snum esse, et

•dixit quod abbatissa inceperat molendina in aqua stafnle. et ut andiuit

fuerunt destructa ab illis qui tenent aquam prò episcopo, et ipse uidit

ea destructa. de literis missis a consulibus. papié, consulibus uiquerie

andiuit a Guilelmo lauizario.
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§. Otto baldo JnteiTogatus. qui disperneat (sic) tebaldus caneuanoua-

et buchadosa. Respondit quod tebaldus fuit nepos patris sui ut credit,

et bucadosa fuit lìlius tebaldi ut credo (6).

§ Vogera iurata clixit. Ego uidi iohannem rauiolum clericum ecclesie

Sancti laurencii de uiqueria hediflcare pontem super stafulam eo loco

quo modo est iste, et uidi magistros scilicet bonumiohannem da mi-

lan[o] et albricum de michaele laborare ibi prò iohanne rauiolo. et

ego tunc morabar ad Sanctum ilarium scilicet ibi prope cum patre

meo et matre mea et ibam cum aliis puellis ad ipsura pontem prò

buscaleis. et bene scio quod pons iste hedificatus est super pilas quas

fecit fieri predictus iohannes. Jnterrogata de tempore, quo iohannes

hedificauit. Respondit. circa, xl. annos esse, et dixit (7) se audisse a suis

antecessoribus pontem et domus pontis fore de episcopatu et comi-

tatù terdonensi. et fecit fldanciam.

§ Ferretus de medelxino reuersus dixit. Ego uidi culares uiquerie

uidelicet tealdum de carotis. et vgerzonum curolem et patrem. et io-

hannem curolem euntes ad nuptias uiquerie. tam ad domos. illorum

de terra abbatisse. quam et aliorum. et scio quod sacerdos qui modo

moratur ad Sanctum ilarium quando erat aut clericus aut scolaris et

morabatur ad ipsam ecclesiam saliuit in stratam e[/] depredatus fuit

uiros uenientes ad forum, et Ego qui morabar cum tebaldo caneua-

noua qui hic erat loco episcopi ini ad ecclesiam et abstuli ei predam.

et reddidi illi cuius erat. et est plus. xii. annis. Jtem scio quod cartule

minorum uiquerie flunt coram episcopo terdonensi. Jnterrogatus. quo

modo sciret. Respondit. quia misi nepotes meos terdonam et cognatum

meum loco mei ad faciendam quamdam cartam coram episcopo, com-

perto copario. quia minores erant. et fui ad ecclesiam Sancti laurentii

de uiqueria ubi iacop ciuolla consul papié, contradixit hominibus loci

in pena. e. sol. ne redderent testimonium prò episcopo, et hoc fuit a

natiuitate domini proxima infra.

§. baldo iuratus dixit pater meus morabatur in podore (sic) abba-

tise. et habebat porcam quamdam. quae (sic) cum ueniret super pontem

stafule morsa est a canibus mori que inde mortua est. et pater meus

iuit ad gastaldionem abbatisse et dixit ei ego nolo habere rationem

prò domina abbatissa. et gastaldo ille iuit ad morum et dixit ei ut

faceret rationem prò eo de porca illa. et cum morus ita audisset ! in-

trauit domum suam et venit ad gastaldionem cum ferro quodam et

per totum gerbum currit post eum. et eo dolore scilicet ea apella-

tione Morus reliquit demum que est ante pontem et iuit habitare in

clausura in qua sunt domus pontis. de tempore non recordatur. uidi

ministros plebis et comune uiquerie possidere pontem sine contradi-
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tione et canouicos ire ibi ad letanias. et ad cantandum missam. et ego

ini cum eis. et detuli libros. et confanonos. et fecit fidantiam.

(8) § fulcus de la[n]francliis iuratus dixit. Ego scio quod iohannes

Tauiolus primitus liedifìcauit huiusmodi pontem et Ego prò eo labo-

raui in eo. et erat ipse ioliannes canonicus sancti marciani terdoiiensis

et plebis uiquerie set taraen morabatur ad ecclesiam sancte marie de

uiqueria. et ipse iohannes dicebat se laborare in honorem sancti mai*-

<?iani et huius plebis, et est plus xxx annis et minus l. ut credo.

Mortuo ipso iohanne stafula duxit pontem de loco ilio et eum rapit

et post hec iohannes paradisus laborauit super pilas predicti iohannis.

qui dicebat laborare amore dei. et Ego deuidi (sic) Jbi lapides. et est

plus xxx annis. post iohannem paradisum laborauit petrus nonus in

eisdem pilis. et post petrum nonum laborauit ipse Morus qui et uxor fé

(sic) dederunt se ad pontem. sed non interfui. et est minus. xx. annis

quod Morus cepit. laborare. et plus. xv. [et dixit] quod episcopus est

Comes sue ciuitatis. Jnterrogatus quomodo scit. R[espondit] quia ego

iui cum filiis petri predicti quando successiones eiusdem petri ad ter-

donensem episcopum petebant quas Jnuenti [fuerant] quia minores

erant et dixit pontem et demos pontis et ierbum fuisse de Comitatu

et episcopatu terdonensi et fecit tìdanciam.

§ Obertus ardiciò iuratus dixit ego recorder quod iohannes paradisus

laborauit ad pontem antequam Morus adesset Jnterrogatus de tempore.

R[espondit] plus esse xxx aknis ut credit, et dixit quod ante uenu-

tam mori predicti canonici annuatim ibant ad processionem in ponte

ibi oli[na per eos fuisse] concessa sine contradicione et ipse erat cum
eis. et post uenutam mori rogati a moro similiter ibant ut supra dic-

tum est. Jnterrogatus si pons inondatus fuit [Respondit] in omnibus

siede comitatu terdonensis episcopi R[espondit] sic. Jnter[rogatus]